

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 35/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 2 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು: 2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಎಂ. ಲಕ್ಷ್ಮಣಾ
ವಯಸ್ಸು : 41 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 20-02-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ . ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ . ನನಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಮೃತ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಬಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ದಿ: 22-11-2021 ರಂದು ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂಗಿಯ ಸಾವು ಆಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಮೃತಳ ದೇಹವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ . ಅವಳ ಕತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಲೆ ಗುರುತು ಇತ್ತು . ಅವಳು ನೇಣುಹಾಕಿಕೊಂಡು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಳು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳದ ಸಂಬಂಧ ಅವಳು ನೇಣುಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು . ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-30 ರಿಂದ 3-30 ರ ವರೆಗೆ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಸಹ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ

ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು , ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಇದ್ದೇವೆ . ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು . ಅದರಲ್ಲಿ ಮೃತಳ ಶವ ಸಹ ಇದೆ . ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-8 ರಿಂದ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎಂ ಎ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮನೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಯಾವ ಯಾವ ಅಂಕಗಳಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಟೈಪ್ ಮಾಡಿದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ತಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಮೃತಳ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಳ್ಳಾರಿ.