

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು . ದಿ: 06-03-2025.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ:06-10-2023 ರಂದು ಘಟನೆಯಾಗಿತ್ತು . ಆ ದಿವಸ ಮುಂಜಾನೆ 7-25 ರಿಂದ 7-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಲು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟಿದ್ದೆ . ನಾನು ಸಂಚೂರು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಮುಂಜಾನೆ 7-40 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮೇಲೆ ಮಾರಣಾಂತಿಕವಾಗಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಹಳೇ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊಸ ಮನೆಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶಾಂತಿ ಬಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಲೋಕೇಶ್ ನಾಯ್ಕ ಸೇರಿ ಹೊಸ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯು ಹಳೇ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊಸ ಮನೆಗೆ ಸಹ ಬಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಳು ಮತ್ತು ನನಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ತಕ್ಷಣ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಳು. ನಾನು ಊರಿಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಲೋಕೇಶ್ ನಾಯ್ಕ ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಸಂಚೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದನು. ನಾನು 112 ನಂಬರ್ ಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಂಧಿಸಬೇಕೆಂದು ಮನವಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ . ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಊರಿನ ಮಧ್ಯೆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದೆ . ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ರಕ್ತಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು . ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶಾಂತಿ ಬಾಯಿ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ಗೌರಿ ಬಾಯಿ ಸೇರಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಸಂಚೂರ್ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಾನು ನಂತರ ಸಂಚೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ . ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ದೂರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಇವೆ . ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳು 4 ಪುಟದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಕೊನೆಯ ಪುಟದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1(ಎ)

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಘಟನೆಯ ದಿವಸ ನನ್ನ ತಂದೆ ತೊಟ್ಟಿದ್ದ ಪಂಚೆ, ಟವಲ್ ಮತ್ತು ಬನಿಯನ್ ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಪಂಚೆ ಮತ್ತು ಟವಲ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಕ್ತ ಹತ್ತಿದ ಪಂಚೆ ಮತ್ತು ಟವಲ್ ಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಂಚೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿ ಅವರನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬಳ್ಳಾರಿಯ ಟ್ರಾಮಕೇರ್ ಸೆಂಟರ್ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಅದೇ ದಿವಸ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಬಳ್ಳಾರಿ ಟ್ರಾಮಕೇರ್ ಸೆಂಟರ್ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಬಳ್ಳಾರಿ ಟ್ರಾಮ ಕೇರ್ ಸೆಂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಆದರೆ ನಾವು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಆದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆವು.

ಘಟನೆಗೂ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯ ನಡುವೆ ಪದೇ ಪದೇ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು. ಆರೋಪಿಯು ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಬುದ್ಧಿಮಾತು ಹೇಳಿ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಿಂದ ಇರುವಂತೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯೊಂದಿಗೆ ಜಗಳವನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿಯೂ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ತನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಳು. ಅವಳು ಪುನಃ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮೇಲೆ ಸಿಟ್ಟನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದನು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಒಂದು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಕರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಿಟ್ಟನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳದೆ ಕೆಟ್ಟ ಪದಗಳಿಂದ ಬೈದಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ನಂತರ ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಘಟನೆ ನಡೆದಿತ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಬಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಎಂ ಎಸ್ ಡಬ್ಲ್ಯು ಮಾಸ್ಟರ್ ಡಿಗ್ರಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಂಡೂರ್ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಸುಮಾರು 7 ಕಿ. ಮೀಟರ್ ದೂರ ಆಗಬಹುದು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸಂಡೂರು ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು 10 ರಿಂದ 15 ನಿಮಿಷ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಪೋನ್ ನಂಬರ್ ನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣನನ್ನು ನಾನು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ನಂತರ ಸಂಡೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ . ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನಾನು ಮುಂಜಾನೆ ಸುಮಾರು 8-30 ಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ . ಸಂಡೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂಜಾನೆ 8-30 ರಿಂದ 9-30 ರ ತನಕ ನಾವು ಇದ್ದೆವು. ಸಂಡೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಪೋನ್ ನಂಬರ್ 112 ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹೊಸ ಮನೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಸುಮಾರು 30 ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇದೆ . ಹಳೇ ಮನೆ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಿಂದ 10 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ . ನನ್ನ ತಂದೆ ವ್ಯವಸಾಯ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಮಿಕ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯು ಯಾರ ಹೆಸರನ್ನು ಸಹ ನಮೂದಿಸದೇ ಬೈದಾಡುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಿ . ಪಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಅದನ್ನು ಚೆಕ್ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಿ. ಪಿ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ತಲೆ ಸುತ್ತಿ ಬಿದ್ದು ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಗಳವಾದ ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿವಸವೇ ನಾನು

ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಘಟನೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದೆ . ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಉರು ಬಿಟ್ಟು ಕಳುಹಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯನ್ನು ನಾವು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-1 ಮತ್ತು 2 ನನ್ನ ತಂದೆಯದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನಾವೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯಾದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯು ಘಟನೆಯ ನಂತರ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಓಡಿಸಬೇಕು ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಳ್ಳಾರಿ.