

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 35/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 6 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:12

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಯಂಕವು
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಈರಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಮೇಸ್ತ್ರಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹರಿಶ್ಚಂದ್ರ ಫಾಟ್ ಹತ್ತಿರ, ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 03.07.2025.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-11 ಇವರು ನನ್ನ ಗಂಡ. 1 ರಿಂದ 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರೆಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಹೆಂಡತಿ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಪರಿಚಯ ಇತ್ತು. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 5 ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮದುವೆ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಜೊತೆ 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿತ್ತು. ಅವರಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಮಗಳು ಇದ್ದಳು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಶ್ರಾವಂತಿ ಚೆನ್ನಾಗಿಯೇ ಇದ್ದರು. ಶ್ರಾವಂತಿ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾಳೆ. ಅವಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಆಗಿತ್ತು. ಅದು ಬಿಟ್ಟರೆ ಅವಳಿಗೆ ಏನೂ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಏನನ್ನೂ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಶ್ರಾವಂತಿ ತನ್ನ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಅವಳಿಗೆ ದೈಹಿಕ ಹಾಗೂ ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಏನೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ವಾದವನ್ನು ಕೇಳಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1 ರಿಂದ 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಶ್ರಾವಂತಿಗೆ 10 ಲಕ್ಷ ರೂ. ವರದಕ್ಷಿಣೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶ್ರಾವಂತಿ ಕೂಡ ಆರೋಪಿತರು ತನಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಹಾಗೂ ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಾರೆ, ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹಿಂಸಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಈಗ್ಗೆ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ----- ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ನಿಪಿ-17 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ನಾನೇ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ ನಂತರ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-12 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮು.ಮಾ 1 ಸೀರೆಯನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ವೀ ಎಂ ಎ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅವಳು ಹಾಗೂ ಅವಳ ಗಂಡ ಇಬ್ಬರೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಾರಕೇಶ ಬೇರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 7 ಹಾಗೂ 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಅವರ ಅಕ್ಕ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಇವಳ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

C/c, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಳ್ಳಾರಿ.