

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 35/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 7 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:13

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಕೆ.ಕೃಷ್ಣ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ತಿಮ್ಮಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 53 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಹಮಾಲಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 03.07.2025.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

(ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಮಾತನಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಶ್ರೀ ಟಿ.ಕೆ.ಕೆ ವಕೀಲರನ್ನು ಭಾಷಾಂತರ ಕಾರರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಲಾಯಿತು. ಭಾಷಾಂತರಕಾರರ ಮೂಲಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ 5 ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರಿಬ್ಬರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು -ತಮ್ಮಂದಿರು. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಹೆಸರು ರಾಜು. ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳು ನನ್ನ ತಂಗಿ(ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗಳು). ಚಾಸಾ-14 ಇವಳು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ಹಾಜರಿರುವ 1 ರಿಂದ 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇವನು ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಗಂಡ. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರು ಅವರ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರು. ಅವರೆಲ್ಲರೂ ರೂಪನಗುಡಿ ರಸ್ತೆ ಬಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವರ ಮದುವೆ 2020 ರಲ್ಲಿ ಅನಂತಪುರ ರಸ್ತೆ ಯಲ್ಲಿರುವ, ಸೂರ್ಯ ಭವನ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪ, ಬಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿದ್ದು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ 2 ಲಕ್ಷ ರೂ.

ನಗದು ಹಣ, 8 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುಮಗನಿಗೆ ಚೈನು ಹಾಗೂ ಉಂಗುರ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಾದಾಗ ಚಾಸಾ-15, 16 ಹಾಗೂ ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಮದುವೆಯ ಹತ್ತು ದಿವಸಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ಬಂಗಾರದ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಮದುವೆಯ ದಿನ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಶ್ರಾವಂತಿ ಮದುವೆಯಾದ 8 ತಿಂಗಳವರೆಗೂ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದರು. ನಂತರ ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಜಗಳಗಳು ಹಣಕಾಸಿನ ವಿಷಯವಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭವಾದವು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ರೂ.10 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು ಶ್ರಾವಂತಿಗೆ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದ. ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸ್ವಲ್ಪ ದಿವಸಗಳ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಜೊತೆಗೆ ದುಡ್ಡಿಗಾಗಿ ಜಗಳ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಈ ಜಗಳದ ವಿಷಯವಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ನನಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಹೋಗಿ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿ ಬಂದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಂತರ 3-4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಶ್ರಾವಂತಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಶ್ರಾವಂತಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಿಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಈ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಂತರ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಶವವನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಬಂದು ನೋಡಿ ಶ್ರಾವಂತಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಅವಳ ಶವವನ್ನು ಬಳ್ಳಾರಿಯ ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಶವವನ್ನು ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟರು. ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನೇ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದು ಕಾರಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ವಾದವನ್ನು ಕೇಳಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 30.11.2021 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ವಿಷಯವಾಗಿ ಮಾನಸಿಕ ಹಾಗೂ ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು, ಚಾಸಾ-14 ರಿಂದ 16 ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಶ್ರಾವಂತಿಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಾದರೂ ಕೂಡ 1 ರಿಂದ 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಇವರು ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳಿಗೆ ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರುವಂತೆ ಮಾನಸಿಕ ಹಾಗೂ ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಶ್ರಾವಂತಿಯ ದೇಹವನ್ನು ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ನಂತರ ಈ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನಿನ್ನ ತಂಗಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ನಾನು ಅವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಲು ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ 2 ರಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ತಂಗಿಯನ್ನು ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡಿ ಹಾಕಿದ್ದು, ನನ್ನ ತಂಗಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು, 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತವರು ಮನೆಯಿಂದ

ರೂ.10 ಲಕ್ಷ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣ ತರಬೇಕೆಂದು ಒತ್ತಾಯಿಸಿ ಮುಂಜಾನೆಯಿಂದ ತನಗೆ ಅನ್ನ, ನೀರು ಕೊಡದೆ, ಮಗುವಿಗೆ ಹಾಲು ಕೊಡಲು ಬಿಡದೆ ಚಿತ್ರ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದಳು, ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಜೋಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳನ್ನು ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೇನೆಂದು ತಿಳಿಸಿ, ಹಣ ಜೋಡಿಸಲು ಅಲೆದಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸಂಜೆ 04.53 ಗಂಟೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ನಿನ್ನ ತಂಗಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಬಾ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಂತರ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ಕೂಡಿ ಚಾಸಾ-11 ಇವರಿಗೆ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಸಂಜೆ 04.40 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಅಕ್ಕ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಇವಳು ಜೋರಾಗಿ ಕಿರುಚಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲು, ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಚಿಲಕ ಹಾಕಿದ್ದು ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಮಗು ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಅಳುತ್ತಿದ್ದು, ನಾನು ಬಾಗಿಲನ್ನು ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಶ್ರಾವಂತಿಯು ಸೀರೆಯಿಂದ ಫ್ಯಾನ್‌ಗೆ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಹ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ತಾನೂ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇರಿ ಶ್ರಾವಂತಿ ಬದುಕಿರಬಹುದು ಎಂದು ಅವಳನ್ನು ಕೆಳಗಿಳಿಸಿ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಮದುವೆ ಆದ 3 ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಶ್ರಾವಂತಿಗೆ ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣ ತರುವಂತೆ ಮಾನಸಿಕ ಹಾಗೂ ದೈಹಿಕ ಚಿತ್ರಹಿಂಸೆ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 21.11.2021 ರಂದು ಅವಳಿಗೆ ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ರೂ.10 ಲಕ್ಷ ಹಣ ತರಬೇಕೆಂದು ಅನ್ನ ನೀರು ಕೊಡದೆ, ಮಗುವಿಗೆ ಹಾಲು ಕೊಡಲು ಸಹ ಬಿಡದೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡಿ ಹಾಕಿ ಚಿತ್ರಹಿಂಸೆ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಶ್ರಾವಂತಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಅವಳು ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಆರೋಪಿತರು ಏನೋ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ಚೀ ಎಂ ಎ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಹಾಗೂ ಬರೆಯಲು ಬರೆಯುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಏನೂ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ಗಂಗಪ್ಪ ಜಿನ್ನದ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ 5 ಮತ್ತು ನಾವು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ 5 ಇವರ ಮನೆ ರಂಗಪ್ಪ ಬೀದಿ ಇಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶ್ರಾವಂತಿಯ ಇವಳ ಮದುವೆಗಿಂತ ಮೊದಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ನಮಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಸ್ನೇಹಿತ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಮದುವೆಯ ಆಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲೇ 7 ಹಾಗೂ 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮದುವೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 7 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡನ ಮನೆ ಆಂಧ್ರಪ್ರದೇಶದ ಓಬಳಾಪುರಂ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 7 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಜೊತೆ ಓಬಳಾಪುರಂನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶ್ರಾವಂತಿ ಹಾಗೂ 7 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಬಾಂಧವ್ಯ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶ್ರಾವಂತಿ ಹಾಗೂ 8 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಬಾಂಧವ್ಯ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ ಮದುವೆ ಆದ ಎಂಟು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳು 8 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹುಟ್ಟು ಹಬ್ಬಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಕಟ್ಟಿಗೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಮದುವೆಯ ಖರ್ಚನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನೇ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ನಾವು ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಅವನು ಖರ್ಚನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆ ಯಾವಾಗ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಮಾತುಕತೆಗೆ ಅವನ ಮನೆಯ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಹಿರಿಯರು ಬಂದಿದ್ದರು

ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಹತ್ತು ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ 10 ಜನರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಬ್ಬ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆ ಗಾರರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಅವರು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿದರು. ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು 10 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣ 8 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದರು ನಾವು ಅಷ್ಟು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆವು. ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಬರೆಯಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಹೋಳಿಗೆ ಊಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಆದ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಆ ವಿಷಯವಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶ್ರಾವಂತಿಯ ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಇಬ್ಬರೂ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಕೂಡ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೂರ್ಯ ಭವನದ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ನಾವು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಅವನು ತುಂಬಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಯ ಆರತಕ್ಷತೆಯನ್ನು ನಾವು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ, ಮದುವೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೇ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ಖರ್ಚಿನ ಹಣವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಎಲ್ಲಿಂದಲೋ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಮದುವೆಯ ಖರ್ಚಿನ ಹಣವನ್ನು ಮದುವೆಗಿಂತ ಹತ್ತು ದಿನಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಹಣ ಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-14, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವರ ಅತ್ತೆ ಎಲ್ಲರೂ ಹಾಜರಿದ್ದೆವು. ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1 ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರ ಅರ್ಧ ತೊಲೆ ತೂಕ್ಕಿದ್ದು, ಒಂದು ಚೈನು ಒಂದು ತೊಲೆ ತೂಕ್ಕಿದ್ದು, ಬ್ರಾಸ್ ಲೆಟ್ ಅದು ಎಷ್ಟು ತೊಲೆಯದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಇವುಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಸ್ನೇಹಿತನ

ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರಕ್ಕೆ 30 ಸಾವಿರ ರೂ. ಮೌಲ್ಯ ಇತ್ತು. ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದಕ್ಕೆ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರ, ಚೈನು, ಬ್ರಾಸ್ ಲೈಟು ಇವುಗಳಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಇಂದೇ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ಮುಂದೆ ಹತ್ತು ದಿವಸ ಮೊದಲು ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಹಾಗೂ ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾವು 1 ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಇಂದೇ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಯಾವ ಯಾವ ಆರೋಪಿತರು ಶ್ರಾವಂತಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಶ್ರಾವಂತಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಶ್ರಾವಂತಿಗೆ ಹಣ ತರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಅವಳಿಂದ ನೇರವಾಗಿ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳು ಆರೋಪಿತರು ತನಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವಳು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ತಿಳಿಸಿದಳು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳು ಆರೋಪಿತರು ತನಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ

ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಶ್ರಾವಂತಿ ಆಗಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಿಳಾ ಸಾಂತ್ವನ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಕೌಟುಂಬಿಕ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ, ಮಹಿಳಾ ಸಾಂತ್ವನ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಕೌಟುಂಬಿಕ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-15, 16 ಹಾಗೂ ಹಿರಿಯರು ಮತ್ತು ನಾವು ರಾಜಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 9731340074 ಇದು ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 20.11.2021 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ರೂ. 18,342 ಗಳನ್ನು ಶ್ರಾವಂತಿಗೆ ಫೋನ್ ಪೇ ಮುಖಾಂತರ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 20.11.2021 ರಿಂದ ಶ್ರಾವಂತಿ ಮರಣ ಹೊಂದುವವರೆಗೂ ತನಗೆ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರಾವಂತಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶ್ರಾವಂತಿಯೇ ಮನೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಯಜಮಾನಿಕೆಯನ್ನು ಶ್ರಾವಂತಿಯೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶ್ರಾವಂತಿ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಹಳ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶ್ರಾವಂತಿಯ ಹೆರಿಗೆಯ ಖರ್ಚನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೇ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಕ್ರಿಕೆಟ್ ಬೆಟ್ಟಿಂಗ್ ಆಡಿ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಕ್ರಿಕೆಟ್ ಬೆಟ್ಟಿಂಗ್ ಆಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಅವರ ಮೇಲೆ ಗಾಂಧಿನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಸಿ.ಇ.ಎನ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಶ್ರಾವಂತಿಗೆ ಪದೇ ಪದೇ ಹಣ

ನೀಡುವಂತೆ ಪೀಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಶ್ರಾವಂತಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣ ತರುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ನನ್ನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಅವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶ್ರಾವಂತಿಯ ಸಾವಿಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

C/c, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಳ್ಳಾರಿ.