

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 35/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 8 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:15

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಇಬ್ರಾಹಿಂ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಖಾದರ್

ವಯಸ್ಸು : 53 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ಜೇನ್ಸ್ ವ್ಯಾಪಾರ ಮತ್ತು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಸದಸ್ಯರು

ವಾಸಸ್ಥಳ : ವಿಲ್ಲರ್ ಪೇಟೆ, ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 30.07.2025.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1, 5 ಮತ್ತು ಮೃತ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನಗೆ ಹಾಜರಿರುವ 1 ರಿಂದ 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1, 5 ಹಾಗೂ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. 2 ರಿಂದ 8 ನೇ ಆರೋಪಿತರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರು ಹಾಗೂ ಭಾವ ಆಗಬೇಕು. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ರೂಪನಗುಡಿ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಹರಿಶ್ಚಂದ್ರ ಘಾಟ್ ಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ದಿನಾಂಕ 12.03.2020 ರಂದು ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಮದುವೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನೊಂದಿಗೆ ಅನಂತಪುರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮದುವೆಯ ಮುಂಚೆ ಆದ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-16 ರಾಕೇಶ್ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಮಾತುಕತೆ ನಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ರೂ.5 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು ಮತ್ತು 10 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು. ಅದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ನನಗೆ ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಡಲು ಆಗುತ್ತದೆ

ಆದ್ದರಿಂದ ರೂ. 2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಹುಡುಗನಿಗೆ 8 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಮಾತುಕತೆ ಆದ ನಂತರ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮತ್ತು 8 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ನೀಡಿದ್ದರು. ಆಮೇಲೆ ಮದುವೆ ಆಯಿತು.

ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಶ್ರಾವಂತಿ ಸುಮಾರು 3-4 ತಿಂಗಳ ವರೆಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದರು. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬದವರು ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಸಲುವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುವುದನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಎರಡು ಮೂರು ಬಾರಿ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಚರ್ಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-16, ಚಾಸಾ-13 ಹಾಗೂ 14 ಎಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅವರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ತದನಂತರವು ಆರೋಪಿತರು ಶ್ರಾವಂತಿಗೆ ಅದೇ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿದ್ದರು. ನಂತರವೂ ಕೂಡ ನಾವು ಅವರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ.

ಕಿರುಕುಳ ಹೆಚ್ಚಾದ ನಂತರ ಶ್ರಾವಂತಿ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಅವಳ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ದಿನಾಂಕ 21.11.2021 ರಂದು ನನಗೆ ಸಾಯಂಕಾಲ 06-06.15 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-16 ಇವರಿಂದ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಬಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಸಹೋದರಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ನನಗೆ ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಶವವನ್ನು ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಮುಂಜಾನೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಇಂದೂ ಏನಾದರು ಮಾಡಿ ಹಣ ತಂದು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಹಿಂಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಅದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು, ಅದಕ್ಕೆ ದುಡ್ಡು ತರಲೇಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಹೊಂದಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳಿಗೆ ಉಟವನ್ನು ಕೊಡದೇ ಹಾಗೂ ಮಗುವಿಗೆ ಕುಡಿಸಲು ಹಾಲನ್ನು ಕೊಡದೆ ಹಿಂಸಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದ ತಂದನಂತರ 1 ನೇ

ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ದೂರಣವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನಿನ್ನ ತಂಗಿ ನೇಣು ಹಾಕಿ ಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದ. ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು.

ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಶ್ರಾವಂತಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಳ್ಳಾರಿಯ ಜಿಲ್ಲಾಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದರು ಅಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿನ ವೈದ್ಯರು ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಜೀವ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಅವಳನ್ನು ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಸಾವಿಗೆ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಪದೇ ಪದೇ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದೇ ಕಾರಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿ ದಿನಾಂಕ 30.11.2021 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎಂ. ಎ. ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮದುವೆಗಿಂತ ಮೊದಲು ಮಾತುಕತೆ ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜನವರಿ 2020 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ನಿಖರವಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-16, ಚಾಸಾ-13, ಚಾಸಾ-14 ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಕುಟುಂಬದವರು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು. ವರ ಮತ್ತು ವಧುವಿನ ಸಮಾಜದ ಹಿರಿಯರು ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಷಯ ಏನೆಂದರೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬಂಗಾರ ಮದುವೆ ಎಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕು ಎಷ್ಟು ದಿನದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂಬುದು ಆಗಿತ್ತು. ಶ್ರಾವಂತಿಗೆ ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚೆ ಆಗಲಿಲ್ಲ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚೆ ಆಯಿತು. ನಾನು ಮುಸ್ಲಿಂ ಸಮಾಜದವನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶ್ರಾವಂತಿ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕುರುಬ ಸಮಾಜದವರು. ಕುರುಬ ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ ಯಾವ ರೂಢಿ ಸಂಪ್ರದಾಯ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಅಷ್ಟೊಂದು ವಿವರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಹಿಂದೆ ಕುರುಬ ಸಮಾಜದ ಬೇರೆ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯ ಭಾಗವಹಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಮಾಜದ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ಕುರುಬ ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಡುವ ಸಂಪ್ರದಾಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಮೊದಲನೆಯ ಬಾರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಭಾವ ವಿರೇಶ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಇವರು ಕೇಳಿದರು. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಲಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಅವರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ಏಕೆ ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಅವರು ನೋಟೀಸಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಹೇಳಿಕೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-16 ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದೆವು ಆದರೆ ಅವರು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಕುಟುಂಬದವರು ರೂ5 ಲಕ್ಷ ಹಣ 10 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಹಣ 8 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮದುವೆ ದಿನಾಂಕ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿತರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಆದರಿಂದ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ರೂ5 ಲಕ್ಷ ಹಣ 10 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ದ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಇಂದೇ ಮೊದಲೇ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮಂದೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ರೂ5 ಲಕ್ಷ ಹಣ 10 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ ದ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ನೀಡುವಾಗ ಅವರಿಬ್ಬರ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರು ಇದ್ದರು ಎಷ್ಟು ಜನರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಎಣಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಟೇಜ್ ಮೇಲೆ ಎಷ್ಟು ಜನರು ಇದ್ದರು ನಾನು ನಿಖರವಾಗಿ ಎಣಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಎಣಿಸಿ ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸೂರ್ಯ ಭವನದ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣ, ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರದ ಸರ, ಉಂಗುರ ಬ್ರಾಸ್‌ಲೈಟ್ ಸೇರಿ 8 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಅನಿಲಕುಮಾರನಿಗೆ ಕೊಡುವಾಗ ನಾನು, ರಾಕೇಶಕುಮಾರ, ಕೃಷ್ಣ ಹಾಗೂ ಲಕ್ಷ್ಮಿದೇವಿ ಹಾಜರಿದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಯ ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಆ ರೀತಿ ತಪ್ಪು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ತಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಆದರೆ ಅವರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಉಂಗುರ, ಸರ ಹಾಗೂ ಬ್ರಾಸ್‌ ಲೈಟ್ ಅನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಇವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಂಗುರ 1 ತೊಲೆಯದ್ದು, 2 ತೊಲೆ ಚೈನು, ಹಾಗೂ 5 ತೊಲೆ ಬ್ರಾಸ್‌ ಲೈಟ್‌ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದು ತೂಕ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಇವುಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡುವುದನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಣ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೀಡುವಾಗ ವರನ ಯಾವ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎದರು

ಬದರು ಕುಳಿತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಹಣ ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರ ಕೊಡುವಾಗ ತೆಗೆದ ಭಾವಚಿತ್ರ ಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಹೇಳಿದ್ದರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 6 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಹಣ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರ ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಮದುವೆ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಣ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ ಯಾವೆವುದೇ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಅದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರು ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುವುದನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮುಂಜಾನೆ ಸುಮಾರು 11-12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಹರಿಶ್ಚಂದ್ರ ಘಾಟನ ಹಿರಿಯರು ಯರೂ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬದವರು ಇದ್ದರು. ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರು ಬಿಟ್ಟರೆ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಸೇರಿಸಿದ್ದರು. ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚೆಯಾದ ವಿಷಯವನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಮೊದಲನೆ ಬಾರಿಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆದ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಪರವಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರವಾಗಿ ಅವನ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರು ಹೊರಗಿನವರು ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಬಾರಿ ನಡೆದ ಪಂಚಾಯಿತಿ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಬಾರಿ ನಡೆದ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಸಮಾಜದ ಹಿರಿಯರು ಯಾರೂ

ಭಾಗವಹಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಸಮಾಜದ ಹಿರಿಯರು ಯಾರೂ ಭಾಗವಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶ್ರಾವಂತಿ ತವರು ಮನೆಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬಂದಿದ್ದಳು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಯಾವುದೇ ಸಮಾಜದ ಹಿರಿಯರು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯತಿ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಿರಿಯರು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಗಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಾಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 21.11.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 06.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-16 ಇವರು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 21.11.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 06.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿನರಸಿಂಹಲು ಇವರು ನನಗೆ ಪೋನ ಮಾಡಿ ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹತ್ತಿರ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನೋಡಲು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 21.11.2021 ರಂದು ನನಗೆ ಸಾಯಂಕಾಲ 06-06.15 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-16 ಇವರಿಂದ ದೂರವಾಣಿ ಕರೆ ಬಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಸಹೋದರಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ನನಗೆ ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದರು, ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಶವವನ್ನು ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು, ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಮುಂಜಾನೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿತರಲ್ಲರೂ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಇಂದೂ ಏನಾದರು ಮಾಡಿ ಹಣ ತಂದು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಹಿಂಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಅದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು, ಅದಕ್ಕೆ ದುಡ್ಡು ತರಲೇಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಹೊಂದಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿದ್ದರು, ಆಸಮಯದಲ್ಲಿ

ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳಿಗೆ ಉಟವನ್ನು ಕೊಡದೇ ಹಾಗೂ ಮಗುವಿಗೆ ಕುಡಿಸಲು ಹಾಲನ್ನು ಕೊಡದೆ ಹಿಂಸಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ್ದ ತಂದ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ದೂರಣವಾಣಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನಿನ್ನ ತಂಗಿ ನೇಣು ಹಾಕಿ ಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದ, ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮದುವೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಖರ್ಚಿನಿಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಕೇವಲ ಆರತಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02.00 ಗಂಟೆ ಒಳಗೆ ಆಗಿತ್ತು. ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ಇವರಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು 2 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ಬಿ.ಜೆ.ಪಿಯ ಪರವಾಗಿ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ಸದಸ್ಯನಿದ್ದೇನೆ. 2020 ರಲ್ಲಿ ಸೋಮಶೇಖರ ರೆಡ್ಡಿಬಳ್ಳಾಪುರ ಶಾಸಕರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸೋಮಶೇಖರ ರೆಡ್ಡಿ ಇವರ ಮೂಲಕ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಒತ್ತಡ ಹಾಕಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಸೆನೇಹಿತ ಎಂದರೆ ಅವರ ಒಳ್ಳೆಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-16 ಎಲ್ಲರೂ ಆತ್ಮಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಆತ್ಮಿಯರು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

C/c, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಳ್ಳಾರಿ.