

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 35/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 11 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:21

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಉದಯಸಿಂಗ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನರಸಿಂಗ್ ರಜಪೂತ್
ವಯಸ್ಸು : 39 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ವಲಯ ಆಯುಕ್ತರು, ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ, ಕಲಬುರ್ಗಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕಲಬುರ್ಗಿ

ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 25.09.2025.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1) ದಿನಾಂಕ 13.08.2021 ರಿಂದ 19.06.2022 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಬಳ್ಳಾರಿ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವಲಯ ಆಯುಕ್ತರು ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ ಸಬ್ ಡಿವಿಜನ್ ಬಳ್ಳಾರಿ ಇವರು ದಿನಾಂಕ 05.12.2021 ರಂದು ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದು ಅದು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 07.12.2021 ರಂದು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ವಾರ್ಡ್ ನಂಬರ್-9, ರೂಪನಗುಡಿ ರಸ್ತೆ, ಹರಿಚಂದ್ರ ಘಾಟ್ ಕ್ರಾಸ್, ಅಲ್ಲಿರುವ ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತಾ ಉತಾರವನ್ನು ಪೂರೈಸುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2) ನಂತರ 9 ನೇ ವಾರ್ಡ್‌ನ ಕರವಸೂಲಿಗಾರರು ಮತ್ತು ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಖಾತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 24.01.2022 ರಂದು ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ ಸಬ್ ಡಿವಿಜನ್ ಬಳ್ಳಾರಿ ಇವರ

ಕಛೇರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಅದರಲ್ಲಿಯ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-22(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಎಸ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಎಸ್.ಬಿ. ವಕೀಲರು ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

C/c, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಳ್ಳಾರಿ.