

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 35/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 14 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:-20

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಪಿ. ಶ್ರೀನಿವಾಸ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪಿ ಸುಬ್ಬಣಾಚಾರ
ವಯಸ್ಸು : 62 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ನಿವೃತ್ತ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಸಹಾಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 18.10.2025.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

(ಚಾಸಾ-20 ಇವರು ವಿ.ಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ರಿಮೋಟ್ ಎಂಡಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗರ ಇವರು ಸಂಯೋಜಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೋರ್ಟ್ ಎಂಡಿನಲ್ಲಿ ಶ್ರೀಮತಿ ಆರ್. ಜಿ ನಾಗಶ್ರೀ ಸಿಸ್ಟಂ ಸಹಾಯಕ ಸಂಯೋಜಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.)

1) ನಾನು 2008 ರಿಂದ ಫೆಬ್ರವರಿ 2023ರವರೆಗೆ ಬಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಎಂದು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 05.12.2021 ರಂದು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಆರಕ್ಷರು ಉಪಾಧೀಕ್ಷರು, ಬಳ್ಳಾರಿ ನಗರ ಉಪ ವಿಭಾಗ, ಬಳ್ಳಾರಿ ಇವರಿಂದ ಬಳ್ಳಾರಿ ನಗರದ ರೂಪನಗುಡಿ ರಸ್ತೆಯ ಹರಿಚ್ಚಂದ್ರ ಘಾಟ್ ಕ್ರಾಸ್, ವಾರ್ಡ್ ನಂಬರ 9 ರಲ್ಲಿ ಅನಿಲಕುಮಾರ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದಿದ್ದು ಅದರ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಕೊಡಲು ಕೋರಿದ ಪ್ರಯುಕ್ತ ನಾನು ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಹರಿಮೂರ್ತಿ ಪಿಸಿಎಚ್ ಕೌಲ ಬಜಾರ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿ ಬಳ್ಳಾರಿ ಇವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ

ದಿನಾಂಕ 19.01.2022 ರಂದು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಾಯಾರಿಸಿ ದಿನಾಂಕ 25.01.2022 ರಂದು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಯಿತು.

2) ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತಯಾರು ಮಾಡಿದ ಮನವಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ತಯಾರಿಸಿದ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿಯ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-27(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ಕಛೇ ರಿಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಮ್. ಎ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

3) ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲಿಂದ ನಿಪಿ-27 ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಾಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-27 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಸಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ಅವಲೋಕಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆಯ ಮಾಹಿತಿ ಆಧಾರ ಮೇಲಿಂದ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಾಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ನಿಪಿ-27 ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅನಿಲಕುಮಾರ ಮತ್ತು ತಾರಕೇಶ ಇವರ ಮನೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಇವಳ ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4) ಅನಿಲಕುಮಾರನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಿಚನ್ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ, ಬಾಥರೂಮ್ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ ಮತ್ತು ಬೆಡ್ ರೂಮ್ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದಿದ್ದು ಹಾಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಆದ್ದರಿಂದ ಹಾಲ್ ಅನ್ನು ಮಾತ್ರ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-27 ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರ ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಲ್ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-27 ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರು ಇವರ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಹಾಗು ಕಿಡಕಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-27 ನಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಲ್‌ನ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-27 ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಕಛೇರಿಯ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಮೂಲ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರೋರೆನ್ಸಿಕ್ ವಿಶೇಷ ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ವಿಶೇಷ ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿರದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5) ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಅವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ನಿಪಿ-27 ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಯಾವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಬಿಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

C/c, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಳ್ಳಾರಿ.