

2 ನೇ ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 35/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 15 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು:-18

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಿಹಾನ್ ಪಾಷಾ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗೌಸ್ ಮೋದಿನ್ ಪಾಷಾ
ವಯಸ್ಸು : 55 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ತಹಸಿಲ್ದಾರ್ ಚಳ್ಳಕೆರೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಚಳ್ಳಕೆರೆ

ಸತ್ರ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 04.12.2025.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1) ದಿನಾಂಕ 26.11.2020 ರಿಂದ 07.02.2022 ರವರೆಗೆ ಬಳ್ಳಾರಿಯಲ್ಲಿ ತಹಸಿಲ್ದಾರ್ ಎಂದು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 22.11.2021 ರಂದು ಮಹಿಳಾ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಮನವಿ ಪತ್ರ ಬಂದಿದ್ದು ಶ್ರಾವಂತಿ ಗಂಡ ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ, ಅವರ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿನಂತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ29 ಅದರಲ್ಲಿಯ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ-29(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2) ಆ ಮನವಿ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ, ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಶವ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ಹೊರಗೆ ತೆಗೆದೆ. ಚಾಸಾ-2 ಹಾಗೂ 3 ಮತ್ತು ಶ್ರೀಮತಿ ಅಂಜಲಿ ಗಂಡ ಮರುಗೇಶ ಇವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಈ ಶವವನ್ನು ಮೊದಲು ನೋಡಿದವರು ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಿದೆ, ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಈರಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರು ನಾವು ಮೊದಲು ನೋಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು.

3) ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳು ಜೀವಿತ ಇದ್ದಾಗ ಅವಳನ್ನು ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ಯಾರು ನೋಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರ ಅಣ್ಣ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ನರಸಿಂಹ ಹಾಗೂ ಗಂಡ ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರ್ ಅವಳನ್ನು ಜೀವಿತವಿದ್ದಾಗ ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ನೋಡಿದವು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅದಾದ ಮೇಲೆ ಸದರಿ ಪಂಚ ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶವದ ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಬಲ ಮತ್ತು ಎಡ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಂದು ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಬಿಗಿದ ಮಾರ್ಕ (ಲಿಗೇಚರ್ ಮಾರ್ಕ) ಇತ್ತು.

4) ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01.30 ರಿಂದ 03.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿಯ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಬಿ) ಹಾಗೂ (ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಯಿನಾಥ ಮತ್ತು ಶಿವಕುಮಾರ ಇವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸಾವಿನ ನಿಖರ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮರಣೋತ್ತರ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಮನವಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 30 ಅದರಲ್ಲಿಯ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-30(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5) ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-8 ರಿಂದ 11 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ರೀ ಎಮ್. ಎ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

6) ನಿಪಿ-29 ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನೀಡಿದ ಮನವಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಶವ ಇಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶವ ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಪಿಎಸ್ ಐ ರವರು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚರನ್ನು ನಾನೇ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಸ್ಥಳೀಯರು ಹೌದು ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಅವಳ ವಿಳಾಸದ ಬಗ್ಗೆ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್‌ಗಳನ್ನು

ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಕಾಲಂ ನಂಬರ್ 7 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಗಾಯದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸ್ವತಃ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿ ಗಣಕೀಕೃತ ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟಿಂಗ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುವುದೇನೆಂದರೆ ನಾನು ಮೊದಲು ಬರೆದುಕೊಂಡು ವೈದ್ಯರ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

7) ನಾನು ಕೈ ಬರಹದಿಂದ ಬರೆದ ಪಂಚನಾಮೆಯ ವರದಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಕಾಲಂ ನಂಬರ್ 9 ಹಾಗೂ 10 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಕೂಡ ವೈದ್ಯರ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರೆ ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯ ಕಾಲಂ ನಂಬರ್ 11 ಮತ್ತು 17 ರಲ್ಲಿಯ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೂಲ ನಿಮಗೆ ಹೇಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು? ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನಡೆಯುವ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯ ಕಾಲಂ 11 ಹಾಗೂ 17 ರಲ್ಲಿಯ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8) ಶವ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ವಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಶ್ರಾವಂತಿ ಇವಳ ಶವವನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮೂಲಕ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-30 ರಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ನೀಡಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡುವಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9) ನಿಪಿ-8 ರಿಂದ 11 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನೇ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಕಲಂ 65 (ಬಿ) ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶವವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು, ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು, ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ಆದ್ದರಿಂದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೊಲೀಸರ ಮೇಲುಸ್ತುವಾರಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ.

10) ಸಾಯಿನಾಥ ಇವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಸುಜಾತ ಹಾಗೂ ಅರುಣಾ ಇವರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರ, ಬಂಗಾರದ ಚೈನು ಮತ್ತು ಭ್ರಾಸ್ ಲೈಟಗಳನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸಾಯಿನಾಥ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ, ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯುಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

C/c, 2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬಳ್ಳಾರಿ.